
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 

 
 
Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36, C. 2, lettera A) D.lgs. n. 50/2016 Lavori, fornitura ed 
installazione Impianto oleodinamico Opera di Presa Diga Maccheronis. Revisione centralina oleodinamica 
Diga di Santa Lucia 
DITTA: OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. 09122 Cagliari 
CIG: ZAE362E8F0 
Approvazione CRE 
RUP: Ing. Massimiliano Deledda 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

 
Premesso che: 

- con Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 488 del 29.04.2022 è stato affidato il lavoro  

fornitura ed installazione Impianto oleodinamico Opera di Presa Diga Maccheronis. Revisione centralina 

oleodinamica Diga di Santa Lucia, alla ditta OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. Sede legale: Via 

della nautica 4 trav.viale Elmas 145 - 09122 Cagliari, per un importo complessivo di € 23.000,00 oltre IVA; 

- con Determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 1554 del 28.11.2022 e per le motivazioni ivi 

contenute, si è proceduto ad affidare alla OILMEC Costruzioni Oleodinamiche S.r.l., le lavorazioni aggiuntive 

ai lavori originariamente programmati e ad integrare l’impegno di spesa di € 10.980,00, oltre IVA; 

Visto: 

- l’art. 102 del D.lgs. 50 del 12 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

- il contratto Rep. n. 2535 del 04.10.2022; 

- l’ atto aggiuntivo Rep. n. 182 del 29.06.2023; 

- il verbale di attivazione del contratto in via d’urgenza datato 16.05.2022; 

- il verbale di ultimazione lavori datato 22.11.2023; 

- il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio, sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, dal 

DL e dal legale rappresentante della Ditta OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L. datato 

05.12.2023; 

ENAS Determinazione 0001872/SGN/2023 del 19/12/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Accertato che: 

- la ditta OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L ha presentato la cauzione definitiva di € 2.300,00 

tramite polizza fideiussoria n. 185783199 emessa dalla UnipolSai Assicurazioni S.p.a., Agenzia 

Cagliari/33910, in data 05.08.2022; 

Atteso che: 

- occorre procedere all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione per consentire lo svincolo della 

garanzia definitiva; 

 

 

 

DETERMINA 

- Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del lavoro di  fornitura ed installazione Impianto 

oleodinamico Opera di Presa Diga Maccheronis. Revisione centralina oleodinamica Diga di Santa 

Lucia, alla ditta OILMEC COSTRUZIONI OLEODINAMICHE S.R.L, per un importo di l’importo 

complessivo di € 33.980,00 oltre IVA; 

- Di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva di € 2.300,00 tramite polizza fideiussoria n. 

185783199 emessa dalla UnipolSai Assicurazioni S.p.a., Agenzia Cagliari/33910, in data 05.08.2022; 

- Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per lo svincolo 

della garanzia definitiva. 

 

La presente determinazione, è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n° 33/2013 

 

La presente determinazione rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio ad interim 

Fernando Mura 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001872/SGN/2023 del 19/12/2023 Pagina 2 di 3



07-B6-D3-F8-A5-6A-B8-E6-94-58-3B-D8-2C-2C-DE-68-A6-50-BD-6D

Validità certificato dal 29/05/2022 02:10:17 al 09/02/2025 11:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 19/12/2023 12:52:11

S.N. Certificato: 760E 27F6 45FD BAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001872/SGN/2023 del 19/12/2023 Pagina 3 di 3


